
 

 

 

PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO 
 

2016 m. rugpjūčio 29 d. 
 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų nustatymo ir (ar) 

keitimo teikianti institucija: 
Lietuvos Respublikos ūkio ministerija 

Veiksmų programos prioriteto numeris ir pavadinimas: 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 3 prioritetas 

„Smulkiojo ir vidutinio verslo konkurencingumo skatinimas“ 

Veiksmų programos konkretaus uždavinio numeris ir 

pavadinimas: 
3.3.1 konkretus uždavinys „Padidinti MVĮ produktyvumą“ 

Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės (toliau – 

priemonė) kodas ir pavadinimas: 

 

Nr. 03.3.1-LVPA-K-803 „REGIO INVEST LT +“ 

Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

suma, mln. Eur: 
86,89 mln. Eur. 

Pagal priemonę remiamos veiklos: modernių technologijų diegimas, pritaikant esamus ir kuriant naujus gamybos ir paslaugų 

teikimo pajėgumus naujiems ir esamiems produktams gaminti ir paslaugoms teikti. 

Finansavimu bus skatinamos įmonių investicijos į naujų gamybos technologinių linijų 

įsigijimą ir įdiegimą, esamų gamybos technologinių linijų modernizavimą, įmonės vidinių 

inžinerinių tinklų, kurių reikia naujoms gamybos technologinėms linijoms diegti ar 

esamoms modernizuoti, įrengimą, modernių ir efektyvių technologijų diegimą paslaugų 

sektoriuose, taip pat bus siekiama užtikrinti šių gamybos ir paslaugų teikimo pajėgumų 

veikimą. 

Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus 

vykdomos: 

 

 Stebėsenos komiteto pritarimas veiklų ar jų dalies vykdymui ne Veiksmų 

programos teritorijoje gautas ... (įrašyti Stebėsenos komiteto pritarimo datą). 

 

Stebėsenos komiteto pritarimas reikalingas veiklų vykdymui:  

 ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems 

iš Europos regioninės plėtros fondo arba Sanglaudos fondo); 

 ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos socialinio fondo); 

 

Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas, nes: 

X veiklos bus vykdomos Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš Europos 

socialinio fondo); 



2 

 

 apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi. 

 

Projektų atrankos būdas (finansavimo forma finansinių 

priemonių atveju): 

 Valstybės projektų planavimas 

 Regionų projektų planavimas 

X Projektų konkursas 

 Tęstinė projektų atranka 

 Finansinė priemonė 

Jei pagal priemonę siūloma tvirtinti/keisti kelis projektų atrankos kriterijus, tolesnė lentelės dalis (keturios eilutės) kartojama kiekvienam projektų atrankos 

kriterijui. 

Teikiamas tvirtinti: 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

KRITERIJUS 

 

 

X  Nustatymas 

 

Projektų atrankos kriterijaus pavadinimas: 1. Projektas atitinka Investicijų skatinimo ir pramonės plėtros 2014–2020 metų programą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 17 d. nutarimu Nr. 986 

(toliau – Programa). 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projektas prisideda prie pirmojo Programos tikslo „Didinti tiesiogines 

investicijas į gamybos ir paslaugų sektorius“, prisidedant prie darnaus Lietuvos regionų 

vystymosi modernizuojant pramonę ir didinant investicijas ir/arba prie antrojo Programos 

tikslo „Modernizuoti, integruoti ir plėtoti pramonę“. 

Teikiamas tvirtinti: 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

KRITERIJUS 

 

X  Nustatymas 

 

Projektų atrankos kriterijaus pavadinimas: 2. Projektai turi būti įgyvendinami Lietuvos Respublikos teritorijoje, išskyrus Vilniaus, 

Kauno ir Klaipėdos miestų savivaldybes. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas: 

Projektas prisideda prie socialinių ir ekonominių skirtumų tarp skirtingų šalies regionų 

mažėjimo, sudaro sąlygas įmonių darbo našumo augimui, spartesniam regionų vystymuisi ir 

jų ekonominiam augimui. Todėl projektas turi būti vykdomas visoje Lietuvos Respublikos 

teritorijoje, išskyrus Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos miestų savivaldybių teritorijas. 

Teikiamas tvirtinti: 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

 

X  Nustatymas 

 



3 

 

KRITERIJUS 

Projektų atrankos kriterijaus pavadinimas: 3. Pareiškėjo privačių investicijų dydis į investicijų projektą ne mažesnis kaip 0,2 mln. eurų 

ir nuo investicijų projekto pradžios pareiškėjas sukurs ne mažiau kaip 10 (dešimt) tiesiogiai 

su investicijų projektu susijusių naujų darbo vietų ir išlaikys šias darbo vietas ne mažiau kaip 

3 metus nuo pirmosios priėmimo į darbo vietą dienos. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas: 

Siekiama skatinti įmones investuoti į modernios (inovatyvios) gamybos ir (ar) paslaugų 

verslo pradžią ir plėtrą. Todėl pagal priemonę finansuojami tik tokie projektai, kurių 

pareiškėjo privačių investicijų dydis į investicijų projektą ne mažesnis kaip 0,2 mln. eurų ir 

nuo investicijų projekto pradžios pareiškėjas sukurs ne mažiau kaip 10 (dešimt) tiesiogiai su 

investicijų projektu susijusių naujų darbo vietų  ir išlaikys šias darbo vietas ne mažiau kaip 3 

metus nuo pirmosios priėmimo į darbo vietą dienos. 

Teikiamas tvirtinti: 

 

X PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

X  Nustatymas 

 

Projektų atrankos kriterijaus pavadinimas: 4. Tiesiogiai su investicijų projektu susijusių sukurtų naujų darbo vietų skaičius. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas: 

Projektu siekiama paskatinti įmones ne tik investuoti į modernių (inovatyvių) technologijų 

diegimą, bet ir skatinti jas kurti naujas darbo regionuose ir išlaikys šias darbo vietas ne 

mažiau kaip 3 metus nuo pirmosios priėmimo į darbo vietą dienos. 

Numatoma nustatyti kriterijaus vertinimo principą, kad maksimalų balą gautų daugiausia 

darbo vietų kuriantys projektai, lyginant su kitais konkurse dalyvaujančiais projektais. 

Teikiamas tvirtinti: 

 

X PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

X  Nustatymas 

 

Projektų atrankos kriterijaus pavadinimas: 5. Tiesiogiai su investicijų projektu susijusios sukurtos darbo vietos turi būti kokybiškos. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas: 

Siekiama ne tik paskatinti naujų darbo vietų sukūrimą regionuose, bet ir užtikrinti, kad 

sukurtos darbo vietos būtų kokybiškos. Tai sudarytų prielaidas įmonėms kurti aukštesnės 

kompetencijos darbo vietas, atitinkamai numatant darbuotojams mokamą didesnį darbo 

užmokestį. 

Projektus numatoma vertinti pagal sukurtoje aukštesnės kompetencijos darbo vietoje 

numatomą mokėti darbo užmokestį, kuris bus lyginamas su vidutiniu šalies darbo 

užmokesčiu. 

Aukštesnės kompetencijos darbo vietos atitinka kvalifikaciją specialistų, priskirtinų ne 



4 

 

žemesnei kaip Specialistų profesijų grupei, pagal Lietuvos profesijų klasifikatorių LPK 

2012, patvirtintą 2013 m. kovo 6 d. Lietuvos Respublikos ūkio ministro įsakymu Nr. 4-171 

„Dėl Lietuvos profesijų klasifikatoriaus LPK 2012 patvirtinimo“. 

Teikiamas tvirtinti: 

 

X PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

X  Nustatymas 

 

Projektų atrankos kriterijaus pavadinimas: 6. Pareiškėjo bendras projekto investicijų dydis. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas: 

Kriterijaus taikymo paskirtis: sudaryti palankesnes sąlygas paramai gauti labai mažai, mažai 

ir vidutinei įmonei, kuri daugiau lėšų investuoja į modernių (inovatyvių) technologijų 

diegimą. 

Kriterijaus apskaičiavimas. Bus skaičiuojamos pareiškėjo investicijos į ilgalaikį, su projektu 

susijusį turtą, atėmus gauto finansavimo dydį. Didesnis balas bus skiriamas tiems 

pareiškėjams, kurių investicijos bus didesnės vertės. 

Šis projektų atrankos kriterijus taikomas tik projekto vertinimo metu. 

Teikiamas tvirtinti: 

 

X PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

X  Nustatymas 

 

Projektų atrankos kriterijaus pavadinimas: 7. Projektas prisideda prie konkrečios Integruotų teritorijų vystymo programos (toliau – 

ITVP) tikslų ir uždavinių įgyvendinimo. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas: 

Prioritetas bus teikiamas projektams, kurie prisidės prie konkrečios ITVP tikslų ir uždavinių 

įgyvendinimo. Bus vertinama, ar projektas yra įgyvendinamas tikslinėje teritorijoje arba su 

tiksline teritorija susietoje teritorijoje ir prisideda prie bent vieno  konkrečioje ITVP 

nustatyto rezultato rodiklio pasiekimo. 

Teikiamas tvirtinti: 

 

X PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

X  Nustatymas 

 

Projektų atrankos kriterijaus pavadinimas: 8. Projektas prisideda prie įmonės darbo našumo augimo. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas: 

Projektu siekiama padidinti įmonės darbo našumą. Bus vertinamas, ar ir kiek išauga darbo 

našumas, įdiegus modernias (inovatyvias) technologijas. Didesnis balas bus teikiamas tiems 

pareiškėjams, kurių darbo našumas, įdiegus modernias technologijas, bus didesnis. 

(Remiamasi pateiktu investiciniu projektu). 



5 

 

Šis projektų atrankos kriterijus taikomas tik projekto vertinimo metu. 

Teikiamas tvirtinti: 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

 

 Nustatymas 

X Keitimas 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 1. Projektas prisideda prie Investicijų skatinimo ir pramonės plėtros 2014–2020 metų 

programos veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2015 m. 

rugsėjo 2 d. įsakymu Nr. 4-554 „Dėl Investicijų skatinimo ir pramonės plėtros 2014–

2020 metų programos veiksmų plano patvirtinimo“ (toliau – Investicijų skatinimo ir 

pramonės plėtros 2014–2020 metų programos veiksmų planas) tikslo „Modernizuoti, 

integruoti ir plėtoti pramonę“ pirmojo uždavinio „Skatinti pramonės ir paslaugų 

įmonių jungimąsi į tinklus ir pramoninį bendradarbiavimą“ konkretaus veiksmo 1.1 

„Sudaryti palankias sąlygas mažų, labai mažų ir vidutinių įmonių (toliau – MVĮ) 

investicijoms į inovatyvios gamybos ir (ar) inovatyvių paslaugų verslo pradžią ir 

plėtrą“ įgyvendinimo. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar projektas prisideda prie Investicijų skatinimo ir pramonės plėtros 2014–

2020 metų programos veiksmų plano antrojo tikslo „Modernizuoti, integruoti ir plėtoti 

pramonę“ pirmojo uždavinio „Skatinti pramonės ir paslaugų įmonių jungimąsi į 

tinklus ir pramoninį bendradarbiavimą“ konkretaus veiksmo 1.1 „Sudaryti palankias 

sąlygas MVĮ investicijoms į inovatyvios gamybos ir (ar) inovatyvių paslaugų verslo 

pradžią ir plėtrą“ įgyvendinimo. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Nustatytas kriterijus padės įvertinti, ar projektas prisidės prie Investicijų skatinimo ir 

pramonės plėtros 2014–2020 metų programos veiksmų plano tikslų įgyvendinimo ir 

atitiks Veiksmų programos 3 prioriteto „Smulkiojo ir vidutinio verslo 

konkurencingumo skatinimas“ 3.3.1 konkretaus uždavinio „Padidinti MVĮ 

produktyvumą“ siektinus tikslus bei prisidės prie rezultato rodiklių „Pridėtinė vertė 

gamybos sąnaudomis, sukurta MVĮ, tenkanti vienam darbuotojui“ ir „Investicijas 

gavusios įmonės darbo našumo padidėjimas“ pasiekimo. 

Kriterijus keičiamas, atsižvelgiant į tai, kad po pirmojo kvietimo teikti paraiškas pagal 

priemonę buvo patvirtintas Investicijų skatinimo ir pramonės plėtros 2014–2020 metų 

programos veiksmų plano konkretus veiksmas, prie kurio prisideda ši priemonė. 

Inovatyvi gamyba bus suprantama kaip naujų arba iš esmės patobulintų gaminių 

gamyba.  

Inovatyvi paslauga bus suprantama kaip naujos arba iš esmės patobulintos paslaugos 

teikimas. 

http://ukmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/investiciju-veiklos-sritis/investiciju-strategija
http://ukmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/investiciju-veiklos-sritis/investiciju-strategija
http://ukmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/investiciju-veiklos-sritis/investiciju-strategija
http://ukmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/investiciju-veiklos-sritis/investiciju-strategija
http://ukmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/investiciju-veiklos-sritis/investiciju-strategija


6 

 

Teikiamas tvirtinti: 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

 

Nustatymas 

X Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 2. Projekte diegiama įranga ir (arba) technologija yra nauja įmonės mastu, o įrangos 

modelis yra pateiktas rinkai ne anksčiau nei prieš trejus metus nuo kvietimo 

paskelbimo metų.   

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar projekte diegiama įranga ir (arba) technologija yra nauja įmonės mastu 

(remiamasi Bendru Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos bei 

Europos Sąjungos statistikos tarnybos leidiniu „Oslo vadovas. Duomenų apie 

inovacijas rinkimo ir jų aiškinimo gairės“, trečioji laida), o tokios įrangos modelis yra 

pateiktas rinkai ne anksčiau nei prieš trejus metus nuo kvietimo metų (pvz., jei 

kvietimas skelbiamas 2016 m., tokios įrangos modelis turi būti pateiktas rinkai ne 

anksčiau nei 2013 m.). 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Nustatytas kriterijus padės atrinkti tuos projektus, kuriuose diegiama įranga ir (arba) 

technologija yra nauja įmonės mastu, o įrangos modelis yra pateiktas rinkai ne 

anksčiau nei prieš trejus metus nuo kvietimo metų, kas padės užtikrinti diegiamos 

įrangos ir technologijų modernumą, atitikimą rinkos sąlygoms, įmonių produktyvumo 

augimą, konkurencingumo didėjimą. 

Pateikimas rinkai suprantamas kaip konkretaus įrangos modelio teikimas rinkai 

pirmą kartą. Pateikiamas rinkai gali būti ir modernizuotas įrangos modelis (kai 

pakeičiamos modelio pagrindinės dalys, pagerinančios modelio funkcines savybes), 

teikiamas rinkai pirmą kartą. Teikimas rinkai – nuolatinis produkto pardavimas ar 

kitas nuolatinis produkto realizavimas. 

Nustatytas kriterijus atitiks Veiksmų programos 3 prioriteto „Smulkiojo ir vidutinio 

verslo konkurencingumo skatinimas“ 3.3.1 konkretaus uždavinio „Padidinti MVĮ 

produktyvumą“ siektinus tikslus bei prisidės prie rezultato rodiklių „Pridėtinė vertė 

gamybos sąnaudomis, sukurta MVĮ, tenkanti vienam darbuotojui“ ir „Investicijas 

gavusios įmonės darbo našumo padidėjimas“ pasiekimo. 

Teikiamas tvirtinti: 

X SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

KRITERIJUS 

 

X Keitimas 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 3. Projektai turi būti įgyvendinami Lietuvos Respublikos teritorijoje, išskyrus Vilniaus, 

Kauno ir Klaipėdos miestų ir rajonų savivaldybes. 



7 

 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinama, ar projektus numatoma įgyvendinti Lietuvos Respublikos teritorijoje, 

išskyrus Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos miestų ir rajonų savivaldybes. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Nustatytas kriterijus padės įvertinti, ar projektai bus įgyvendinami Lietuvos 

Respublikos teritorijoje, išskyrus Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos miestų ir rajonų 

savivaldybes, t. y., nustatytas kriterijus prisidės prie socialinių ir ekonominių skirtumų 

tarp skirtingų šalies regionų mažinimo, sudarys sąlygas skirtinguose šalies regionuose 

veikiančių įmonių darbo našumo augimui, spartesniam regionų vystymuisi ir jų 

ekonominiam augimui. 

Įvertinus priemonės pirmojo kvietimo rezultatus ir siekiant sumažinti atskirtį tarp 

Lietuvos regionų, yra tikslinga apriboti galimą projektų įgyvendinimo teritoriją. Tuo 

tikslu kriterijus papildytas apribojimu įgyvendinti priemonės projektus Vilniaus, 

Kauno ir Klaipėdos rajonų savivaldybėse. 

Teikiamas tvirtinti: 

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

X PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

 

 

Nustatymas 

X Keitimas 

 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 4. Pareiškėjo darbo našumo augimas. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Vertinamas pareiškėjo darbo našumo augimas akumuliuotai nuo paraiškos pateikimo 

metų iki 3 metų po projekto įgyvendinimo pabaigos.  

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektams, kurių pareiškėjai turės didesnį darbo 

našumo augimo potencialą. 

A= (N+1-P)+(N+2-P)+(N+3-P), kur 

A – akumuliuotas augimas; 

P – darbo našumas finansiniais metais prieš paraiškos pateikimo momentą; 

N+1 – darbo našumas pirmaisiais finansiniais metais po projekto įgyvendinimo; 

N+2 – darbo našumas antraisiais finansiniais metais po projekto įgyvendinimo; 

N+3 – darbo našumas trečiaisiais finansiniais metais po projekto įgyvendinimo. 

 

Daugiau balų suteikiama didesnį darbo našumo augimą numatantiems MVĮ 

projektams.  

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Nustatytas atrankos kriterijus tiesiogiai prisideda prie Veiksmų programos 3 prioriteto 

„Smulkiojo ir vidutinio verslo konkurencingumo skatinimas“ 3.3.1 konkretaus 

uždavinio „Padidinti MVĮ produktyvumą“ tikslų įgyvendinimo ir rezultato rodiklio 

„Pridėtinė vertė gamybos sąnaudomis, sukurta MVĮ, tenkanti vienam darbuotojui “ 



8 

 

pasiekimo. Kriterijaus formuluotė ir vertinimo aspektai keičiami, siekiant taikyti 

vienodą šio kriterijaus apskaičiavimo praktiką, atsižvelgus į Stebėsenos komiteto 

posėdžio, kurio metu buvo svarstomi Ūkio ministerijos priemonės „E-verslas LT“ 

projektų atrankos kriterijai, metu išsakytus socialinių ekonominių partnerių 

pasiūlymus darbo našumo augimą matuoti kas metus, parodant augimo tendenciją.  

Teikiamas tvirtinti: 

SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

X PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

 

 

X Keitimas 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 5. Projekte planuojama įsigyti įrangą, skirtą gaminti produktą, remiantis pareiškėjo 

turimu ar įsigytu mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros ir inovacijų (toliau – 

MTEPI) veiklos rezultatu (sukurta technologija ir (arba) prototipu).  

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Prioritetas bus teikiamas tiems projektams, kuriuose yra planuojama įsigyti įrangą, 

skirtą gaminti produktą, remiantis pareiškėjo turimu ar įsigytu MTEPI veiklos 

rezultatu (sukurta technologija ir (arba) prototipu). Vertinama, ar sukurta 

technologija ir (arba) prototipas yra MTEPI veiklos rezultatas, remiantis Bendru 

Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos bei Europos Sąjungos 

statistikos tarnybos leidiniu „Oslo vadovas. Duomenų apie inovacijas rinkimo ir jų 

aiškinimo gairės“ , trečioji laida. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Nustatytas kriterijus padės atrinkti tuos projektus, kuriuose numatoma gaminti 

produktą, remiantis pareiškėjo turimu ar įsigytu MTEPI veiklos rezultatu (sukurta 

technologija ir (arba) prototipu), kas padės užtikrinti diegiamos įrangos ir technologijų 

modernumą, atitikimą rinkos sąlygoms, įmonių produktyvumo augimą, 

konkurencingumo didėjimą.  

Nustatytas kriterijus atitiks Veiksmų programos 3 prioriteto „Smulkiojo ir vidutinio 

verslo konkurencingumo skatinimas“ 3.3.1 konkretaus uždavinio „Padidinti MVĮ 

produktyvumą“ siektinus tikslus bei prisidės prie rezultato rodiklių „Pridėtinė vertė 

gamybos sąnaudomis, sukurta MVĮ, tenkanti vienam darbuotojui“ ir „Investicijas 

gavusios įmonės darbo našumo padidėjimas“ pasiekimo. 

Teikiamas tvirtinti: 

 

X PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

 

Nustatymas 

X Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 6. Tiesiogiai su investicijų projektu susijusiose naujai sukurtose darbo vietose 

numatomas mokėti vidutinis darbo užmokestis yra didesnis negu savivaldybės, kurioje 



9 

 

bus įgyvendinamas projektas, teritorijoje mokamų darbuotojų vidutinis darbo 

užmokestis.  

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas: 

Prioritetas teikiamas tiems projektams, kuriuose numatyta, kad tiesiogiai su investicijų 

projektu susijusiose naujai sukurtose darbo vietose numatomas mokėti vidutinis darbo 

užmokestis yra didesnis (proc.) už vidutinį darbo užmokestį savivaldybės teritorijoje, 

kurioje bus įgyvendinamas projektas. Kuo didesnis skirtumas (proc.) tarp vidutinio 

savivaldybės, kurios teritorijoje bus įgyvendinamas projektas, darbo užmokesčio ir 

numatomo mokėti vidutinio darbo užmokesčio tiesiogiai su investicijų projektu 

susijusiose naujai sukurtose darbo vietose, tuo daugiau balų bus skiriama.   

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Nustatytas kriterijus padės atrinkti tuos projektus, kuriuose pareiškėjas numatys 

mokėti didesnius negu savivaldybės teritorijoje, kurioje bus įgyvendinamas projektas, 

darbo užmokesčius darbuotojams, įdarbintiems tiesiogiai su investicijų projektu 

susijusiose naujose darbo vietose, kas prisidės prie socialinių ir ekonominių skirtumų 

tarp skirtingų šalies regionų mažinimo, sudarys sąlygas skirtinguose šalies regionuose 

veikiančių įmonių darbo našumo augimui, spartesniam regionų vystymuisi ir jų 

ekonominiam augimui. 

Nustatytas kriterijus atitiks Veiksmų programos 3 prioriteto „Smulkiojo ir vidutinio 

verslo konkurencingumo skatinimas“ 3.3.1 konkretaus uždavinio „Padidinti MVĮ 

produktyvumą“ siektinus tikslus. 

Teikiamas tvirtinti: 

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

X PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

 

 

X Keitimas 

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 7. Santykis tarp pareiškėjo privačių investicijų sumos ir prašomos finansavimo sumos 

(proc.) yra didesnis. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Prioritetas bus teikiamas tiems projektams, kurių santykis tarp pareiškėjo privačių 

investicijų sumos ir prašomos finansavimo sumos (projekto vertės) bus didesnis, 

suteikiant balus pagal tris atskiras pareiškėjų grupes: labai mažos įmonės, mažos 

įmonės, vidutinės įmonės. 

Skaičiuojama pagal formulę: 

Y=(X/P) x 100 proc. 

Kur,  

Y – privačių investicijų dalis į projektą (proc.). 

X – pareiškėjo numatomos privačios investicijos (Eur). 

P – prašomo finansavimo suma (Eur). 



10 

 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Šis kriterijus leis sudaryti palankesnes sąlygas paramai gauti MVĮ, kuri didesne 

privačių lėšų dalimi prisideda investuodama į modernios įrangos ir (arba) technologijų 

diegimą. 

Nustatytas kriterijus atitiks Veiksmų programos 3 prioriteto „Smulkiojo ir vidutinio 

verslo konkurencingumo skatinimas“ 3.3.1 konkretaus uždavinio „Padidinti MVĮ 

produktyvumą“ siektinus tikslus.  

Teikiamas tvirtinti: 

 

X PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

 

 Nustatymas 

X Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 8. Pareiškėjas sukurs tiesiogiai su investicijų projektu susijusias naujas darbo vietas ir 

išlaikys šias darbo vietas ne mažiau kaip 3 metus po projekto įgyvendinimo. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Prioritetas bus teikiamas tiems projektams, kuriuose pareiškėjas sukurs daugiau 

tiesiogiai su investicijų projektu susijusių naujų darbo vietų ir išlaikys šias darbo vietas 

ne mažiau kaip 3 metus po projekto įgyvendinimo.  

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Nustatytas kriterijus padės atrinkti tuos projektus, kuriuose pareiškėjas numato 

sukurti daugiau tiesiogiai su projektu susijusių naujų darbo vietų, kas prisidės prie 

socialinių ir ekonominių skirtumų tarp skirtingų šalies regionų mažinimo, sudarys 

sąlygas skirtinguose šalies regionuose veikiančių įmonių darbo našumo augimui, 

spartesniam regionų vystymuisi ir jų ekonominiam augimui. 

 

Nustatytas kriterijus atitiks Veiksmų programos 3 prioriteto „Smulkiojo ir vidutinio 

verslo konkurencingumo skatinimas“ 3.3.1 konkretaus uždavinio „Padidinti MVĮ 

produktyvumą“ siektinus tikslus. Siekiant kriterijaus vertinimo aiškumo ir tikslumo, 

pakeista kriterijaus pavadinimo formuluotė ir vertinimo aspektai.  

Teikiamas tvirtinti: 

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

X PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

 

X  Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 9. Projektą numatoma įgyvendinti apskrityse, kuriose, remiantis Lietuvos Respublikos 

statistikos departamento Oficialiosios statistikos portalu, yra didesnis nedarbo lygis.  

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Prioritetas teikiamas tiems projektams, kurie bus įgyvendinami apskrityse, kuriose, 

remiantis Lietuvos Respublikos statistikos departamento Oficialiosios statistikos 

portalu http://osp.stat.gov.lt/web/guest/statistiniu-rodikliu-

analize?portletFormName=visualization&hash=70e1de4f-fb99-42aa-b817-

http://osp.stat.gov.lt/web/guest/statistiniu-rodikliu-analize?portletFormName=visualization&hash=70e1de4f-fb99-42aa-b817-ce9bbc8ef1ea
http://osp.stat.gov.lt/web/guest/statistiniu-rodikliu-analize?portletFormName=visualization&hash=70e1de4f-fb99-42aa-b817-ce9bbc8ef1ea


11 

 

ce9bbc8ef1ea, yra didesnis nedarbo lygis. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Šis kriterijus skatins efektyviai panaudoti ES struktūrinių fondų lėšas, jas nukreipiant 

į didžiausio nedarbo lygio apskritis.  

Nustatytas kriterijus atitiks Veiksmų programos 3 prioriteto „Smulkiojo ir vidutinio 

verslo konkurencingumo skatinimas“ 3.3.1 konkretaus uždavinio „Padidinti MVĮ 

produktyvumą“ siektinus tikslus. 

Teikiamas tvirtinti: 

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJUS            

X PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

 

X Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus numeris ir pavadinimas: 10. Projektas prisideda prie konkrečios Integruotų teritorijų vystymo programos 

(toliau – ITVP) tikslų ir uždavinių įgyvendinimo. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai: 

Prioritetas bus teikiamas projektams, kurie prisidės prie konkrečios ITVP tikslų ir 

uždavinių įgyvendinimo. Bus vertinama, ar projektas yra įgyvendinamas tikslinėje 

teritorijoje arba su tiksline teritorija susietoje teritorijoje ir prisideda prie bent 

vieno  konkrečioje ITVP nustatyto rezultato rodiklio pasiekimo. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo pagrindimas: Šis kriterijus leis efektyviai ir kompleksiškai investuoti ES struktūrinių fondų lėšas, t. 

y. bus skatinama investuoti į modernias technologijas kitų ministerijų 

administruojamų programų ir priemonių lėšomis jau sutvarkytose teritorijose, tokiu 

būdu prisidedant prie regionuose veiklą vykdančių MVĮ konkurencingumo augimo. 

 

Nustatytas kriterijus atitiks Veiksmų programos 3 prioriteto „Smulkiojo ir vidutinio 

verslo konkurencingumo skatinimas“ 3.3.1 konkretaus uždavinio „Padidinti MVĮ 

produktyvumą“ siektinus tikslus. 
 
 
 
Viceministras    _________________                                            Marius Skarupskas 
               (parašas)                                   

http://osp.stat.gov.lt/web/guest/statistiniu-rodikliu-analize?portletFormName=visualization&hash=70e1de4f-fb99-42aa-b817-ce9bbc8ef1ea

